
N ÁRO DN Í GALERIE NATIONAL GALLERY  
PRAH A  PRAGUE

P
č.j. N G / 747/2019

Smluvní strany:

1. Jiří Balaš
Narozen:
se sídlem: Žatecká 54/12,110 00 Praha 1 - Josefov
IČ: 11218410
(dále jen prodávající)

2. Národní galerie v Praze
se sídlem Staroměstské nám. 12,110 15 Praha 1 
IČ: 00023281
zastoupená Ing. Ivanem Morávkem, MBA, 
generálním ředitelem pověřeným řízením 
(dále jen kupující)

KUPNÍ SMLOUVA
dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Preambule:
Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto kupní smlouvu, na základě 

které bude kupující realizovat svůj základní účel vyplývající ze Statutu Národní galerie v Praze, 
a to shromažďovat a trvale uchovávat sbírkové předměty na základě vědeckého poznání a

vlastního Plánu sbírkotvorné činnosti.

I.
Prohlášení smluvních stran

1.1. Prodávající prohlašuje, že je autorem - výlučným vlastníkem movité věci -  uměleckého 
díla -  sochy:

dále jen „předmět prodeje".

  

 

 
 



1.2. Prodávající prohlašuje, že nemá žádní finanční závazky, které mohou znemožnit prodej 
uvedeného předmětu prodeje (např. hrozící úpadek), a že na předmětu prodeje nevážnou 
žádná práva třetích osob.

II.

Předmět smlouvy
2.1. Předmětem této kupní smlouvy je převod vlastnického práva k předmětu prodeje, 
specifikovanému v čl. I. odst. 1.1. této smlouvy, z prodávajícího na kupujícího.

2.2. Prodávající touto smlouvou prodává kupující předmět prodeje specifikovaný v čl. I odst.
1.1. této smlouvy, a to do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit pro kupující. 
Kupující předmět prodeje kupuje a přijímá do vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit pro kupující.

III.
Kupní cena

3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně předmětu prodeje ve výši:

3.2. Zaplacením této ceny se rozumí připsání peněžité částky rovnající se kupní ceně 
bankovním převodem na účet p ro d á v a jíc íh o :^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |

3.3. Kupní cena je splatná do 15 dnů od předání předmětu prodeje, který je specifikovaný v čl. 
I. odst. 1.1. této smlouvy, ze strany prodávajícího kupujícímu.

IV.
Vlastnické právo a předání předmětu prodeje

4.1. Prodávající a kupující se dohodli, že kupující nabude vlastnictví k předmětu prodeje 
okamžikem připsání kupní ceny na účet prodávajícího dle čl. III této smlouvy.

4.2. Kupující se ke dni uzavření této smlouvy seznámil se stavem zachování předmětu prodeje 
a potvrzuje, že jej v tomto stavu kupuje. Zhoršil-li se nikoli nepodstatně stav zachování 
předmětu prodeje při jeho předání oproti stavu předmětu prodeje při uzavření této smlouvy, 
je kupující oprávněn předmět prodeje nepřevzít a od této smlouvy odstoupit.

4.3. Prodávající předá předmět prodeje kupujícímu v sídle kupujícího. O předání bude sepsán 
písemný protokol. Nebezpečí škody na předmětu prodeje přechází na kupujícího okamžikem 
převzetí předmětu prodeje kupujícím, přičemž od převzetí předmětu prodeje kupujícím do 
okamžiku převodu vlastnictví má kupující povinnosti schovatele.



v.
Závěrečná ustanovení

5.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
V případě, že se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatné, nezakládá to neplatnost 
této smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují poskytnout si následně nezbytnou 
součinnost k odstranění závadného ustanovení.

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami 
nebo poslední z nich, přičemž podpis prodávajícího musí být úředně ověřen.

5.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu vzestupně číslovaného 
dodatku a musí být opatřeny podpisy obou smluvních stran.

5.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou paré s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom.

5.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a 
svobodné vůle, její obsah je jim zcela srozumitelný, nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek, tedy s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

5.6. Pro případ povinnosti zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, smluvní strany sjednávají, že zveřejnění provede kupující. Obě smluvní strany berou na 
vědomí, že nebudou zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li prodávající některé informace 
uvedené v této smlouvě za informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., je povinen na to kupujícího současně s uzavřením této 
smlouvy písemně upozornit.

5.7. Případné spory z této smlouvy vzniklé se řídí právním řádem České republiky. Místně 
příslušným je soud podle věcné příslušnosti, v jehož obvodu má kupující sídlo.

Ing. Ivan Morávek, MBA, generální ředitel Jiří Balaš,
pověřeným řízením NGP, kupující prodávající


